教办资助〔2018〕919号

河南省教育厅办公室
关于对全国学生资助管理信息系统2018年
秋季学期数据填报工作开展情况的通报
各高等学校：
    为推动各省全面应用全国学生资助管理信息系统（以下简称：全国系统），并确保数据质量，11月12日教育部下发《关于全国学生资助管理信息系统2018年第1期建设与应用进展情况的通报》（教助中心〔2018〕121号），对各地截至8月31日的系统应用进展情况予以通报，要求各高等学校全面应用全国学生资助系统。根据教育部通报的精神，我省11月16日下发了紧急通知，要求各高校务必在11月30日前，将2018年各类国家奖助学金及服兵役资助数据、校内资助数据、社会资助数据全部填报到全国系统内，以推动全国系统的全面应用，确保安全可靠运行，努力实现资助数据零误差。现将我省高校截至11月30日各类资助数据填报全国系统的整体情况通报如下：
    一、全国系统总体应用情况

    全国系统高校阶段分本专科和研究生两个子系统，129所在全国系统开立账户的高校均能按要求启用系统，本专科和研究生子系统总体使用率达到100%。资助数据填报方面，本专科各类资助填报率为94.57%、研究生各类资助填报率为99.4%。
    二、本专科子系统各类资助数据填报情况
    1、本专科各类资助数据总体填报率为94.57%。填报率为100%的高校共计34所。（详见附件1）
    2、本专科国家奖学金总体填报率为99.96%。填报率达到100%的高校有128所；仅河南农业职业学院填报率为94.12%。
    3、本专科国家励志奖学金总体填报率99.45%。填报率达到100%的高校有122所；填报率低于95%的高校有3所，分别是新乡医学院64.88%、许昌电气职业学院44.16%、河南轻工职业学院60.71%。
    4、本专科国家助学金总体填报率99.78%。填报率达到100%的高校有117所；填报率低于95%的高校2所，分别是许昌电气职业学院23.06%、河南轻工职业学院60.53%。
   5、本专科应征入伍补偿代偿总体填报率90.69%。填报率达到100%的高校有36所（详见附件2）；填报率最低的五所高校是河南理工大学（33.88%）、黄淮学院（35.25%）、河南职业技术学院（42.09%）、周口科技职业学院（42.5%）、郑州信息工程职业学院（43.68%）。
    三、研究生各类资助数据填报情况
    有研究生教育资助的高校共有19所，填报率达到100%的高校有17所（详见附件3）；河南科技学院填报率为0%。

    四、校内和社会各类资助数据填报情况
    按照我省系统与全国系统填报的对比情况，我省系统目前填报校内资助（含社会和其他各类资助）共计137827人次，国家系统目前填报校内资助和社会资助共计124311人次，填报率达到90.2%。按照数据填报要求完全一致的原则，全国系统与我省资助系统填报相差13516人次，对于没有填报和未填报完毕的高校，于12月30日之前，将上述资助数据填报到全国系统内。
    五、下一步工作要求

    1、全面应用系统，实现资助数据填报零误差。各高校要总结2018年秋季学期全国系统应用的有益经验与存在的问题，全面推进2018年秋季学期各子系统的应用，及时、准确、完整的填报、审核和提交本校的各类资助数据。做到全国系统与河南省高校学生资助管理系统的资助数据完全一致，并在以后各学期同样保持资助数据零误差。
    2、2019年春季资助数据的填报。对于2019年春季数据要按照该通知要求，认真组织填报工作。全国系统将于2019年6月份进行关闭，各高校务必在全国系统关闭前，将本校的春季各类资助数据如实填报。延误填报或者填报不完整的，我厅将按照教育部的有关要求对填报工作进行通报。
    3、全国资助系统的改进需求。本次部分国家奖助学金填报率没有达到100%的个别高校和服兵役资助数据填报率较低的高校，因全国系统目前存在不能进行纠错和二次补报的现象等，省资助中心已经将高校反映的问题转交给全国资助系统客服专线，并与全国中心和信息中心进行了沟通，待有解决方案，省资助中心将及时反馈给高校。为实现全国系统填报率100%的要求，各高校要坚决杜绝人为的错填漏填等不真实填报的现象发生，同时按照通知要求努力实现本校数据填报工作的零误差。
    附件：1.本专科各类资助填报率100%的高校名单
          2.服兵役国家资助填报率100%的高校名单
          3.研究生各类资助填报率100%的高校名单
                                2018年12月14日
附件1
本专科各类资助填报率100%的高校名单
1、安阳师范学院              2、洛阳师范学院
3、河南工程学院              4、河南经贸职业学院
5、河南财政金融学院（含象湖校区、龙子湖校区）
6、河南警察学院              7、郑州电力高等专科学校
8、河南林业职业学院          9、河南建筑职业技术学院
10、河南护理职业学院         11、河南推拿职业学院
12、河南医学高等专科学校     13、河南师范大学新联学院
14、中原工学院信息商务学院   15、郑州工业安全职业学院
16、郑州工业应用技术学院     17、郑州财经学院
18、商丘学院                 19、郑州成功财经学院
20、郑州电力职业技术学院     21、郑州升达经贸管理学院
22、郑州商贸旅游职业学院     23、郑州黄河护理职业学院
24、郑州师范学院             25、郑州旅游职业学院
26、洛阳职业技术学院         27、平顶山学院
28、新乡学院                 29、焦作师范高等专科学校
30、漯河医学高等专科学校     31、南阳医学高等专科学校
32、信阳农林学院             33、嵩山少林武术职业学院
34、河南测绘职业学院
附件2
服兵役国家资助填报率100%的高校名单
1、安阳师范学院            2、洛阳师范学院
3、河南工程学院            4、河南经贸职业学院
5、河南财政金融学院（含象湖校区、龙子湖校区）
6、河南医学高等专科学校    7、河南警察学院
8、郑州电力高等专科学校    9、河南林业职业学院
10、河南建筑职业技术学院   11、河南护理职业学院
12、河南推拿职业学院       13、平顶山学院
14、河南师范大学新联学院   15、中原工学院信息商务学院
16、新乡学院               17、焦作师范高等专科学校
18、漯河医学高等专科学校   19、商丘学院
20、南阳医学高等专科学校   21、信阳农林学院
22、郑州升达经贸管理学院   23、郑州商贸旅游职业学院
24、郑州黄河护理职业学院   25、郑州师范学院
26、郑州旅游职业学院       27、洛阳职业技术学院
28、郑州工业应用技术学院   29、郑州工业安全职业学院
30、郑州财经学院           31、许昌电气职业学院
32、郑州成功财经学院       33、郑州电力职业技术学院
34、郑州旅游职业学院       35、嵩山少林武术职业学院
36、河南测绘职业学院
附件3
研究生各类资助填报率100%的高校名单
1、河南大学                2、华北水利水电大学
3、河南理工大学            4、郑州轻工业学院
5、河南工业大学            6、河南科技大学
7、中原工学院              8、河南农业大学
9、河南中医药大学          10、新乡医学院
11、河南师范大学           12、信阳师范学院
13、安阳师范学院           14、南阳师范学院
15、洛阳师范学院           16、河南财经政法大学
17、郑州航空工业管理学院。
  河南省教育厅办公室   主动公开   2018年12月17日印发

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 2 —